PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH ĐOÀN NGHIÊN                     Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

BÁO CÁO

 KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 10/2015

Kính gửi: BGH Trường TH Đoàn Nghiên

Tôi tên là: NGUYỄN THỊ TƯỜNG VI

Nhiệm vụ được giao: Y tế học đường

Trong thời gian thực hiện nhiệm vụ của mình, tôi xin báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I/ Kết quả thực hiện( nêu những việc làm được, số liệu cụ thể…)

	Thời gian
	Nội dung đã thực hiện
	Số lượng
	Kết quả-xếp loại
	Ghi  chú

	Tuần 1
	- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú.

- Giáo dục nha khoa cho học sinh khối 2
- Tham dự hội nghị công tác y tế năm học 2015-2016

- Đo chiều cao cân nặng cho HS toàn trường
- Tuyên truyền vận động HS mua bảo hiểm y tế.

	Tuần 2
	- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú.
- Đo chiều cao cân nặng cho HS toàn trường

- Lập kế hoạch hoạt động y tế

- Tuyên truyền phòng chống bệnh sốt xuất huyết, bệnh về mắt.
- sơ cứu các bệnh thông thường

	Tuần 3
	- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú.
- Đo chiều cao cân nặng cho HS toàn trường

- Giáo dục nha khoa cho học sinh khối 2
- Điều trị bệnh theo giấy hẹn

- Sơ cứu các vết thương thông thường

- Tuyên truyền phòng bệnh sốt xuất huyết, bệnh về mắt.
- Thiết lập hồ sơ  y tế

	Tuần 4
	- Điều trị bệnh
- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú
- Khám răng và lập nha bạ cho hs khối 2
- Tổng kết công tác thu chi bán trú cuối tháng

- Tổng dọn vệ sinh phòng nha.

* Nêu những việc chưa làm được so với kế hoạch( số liệu cụ thể…)
	TT
	Nội dung chưa thực hiện được
	Nguyên nhân

	1

	2

II/ Dự kiến công tác tháng đến:

	Thờigian /tuần/

ngày
	Nội dung
	Ghi  chú

	Tuần 1
	- Súc miệng fluor hàng tuàn

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú

- Khám răng và lập nha bạ  cho học sinh lớp 2
- Điều trị bệnh theo giấy hẹn
- Thiết lập hồ sơ y tế

	Tuần 2
	- Súc miệng fluor hàng tuàn
- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú

- Điều trị bệnh theo giấy hẹn

- Giáo dục mệnh răng miệng, ngộ độc thức phẩm.

- Khám răng và lập nha bạ cho HS khối 2

	Tuần 3
	- Súc miệng fluor hàng tuàn

- Giáo dục nha khoa và bệnh học đường như bệnh tay chân miệng .

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú

- Sơ cứu các vết thương thông thường.

- Điều trị bệnh theo giấy hẹn

- Khám răng và lập nha bạ cho HS khối 3

	Tuần 4
	- Súc miệng fluor hàng tuàn

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm bán trú

- Điều trị bệnh theo giấy hẹn

- Giáo dục nha khoa và bệnh học đường

- Sơ cứu các vết thương thông thường

- Nộp báo cáo cuối tháng.

III/ Kiến nghị-Đề xuất:

                                                                          Đại Nghĩa, ngày 30 tháng 10 năm 2015
Người báo cáo
                                                                                             Nguyễn Thị Tường Vi